« Contra episcopum Valentinum <sup>1</sup>.

« Unus de viginti testes in informatione deponunt ; quibus probatur publica fama et etiam per contestes convincitur, ipsum imaginum negasse venerationem <sup>2</sup> et quod sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum non sit Sacrificium propitiationis <sup>3</sup>, sed tantum laudis. Testibus vero etiam singularibus, ac etiam, ex scriptis, quæ ipsius nomine, idiomate Gallico circumferuntur. Quod teneret <sup>4</sup> veritatem Sacramenti consistere in usu tantum ; quodque dimissa culpa <sup>5</sup> nil remanet expiandum. Communicandum <sup>6</sup> sub utraque specie. Testis unus deponit, se per tabellarium transmisisse quemdam pro-

<sup>1</sup> Ibid. ut sup. pag. 215. in ead. relat. — <sup>2</sup> Nota 1. <sup>3</sup> Nota 2. — <sup>4</sup> Nota 3. — <sup>5</sup> Nota 4. — <sup>6</sup> Nota 5.

cessum, habitum a bon. mem. qu. reverendissimo cardinali a Turnone, sed quod tabellarius apud Taurinum expoliatus fuit a regiis ministris scriptis omnibus, quæ ad S. V. transmittabantur.

« De anno quoque MDLVIII habentur Informationes ex partibus <sup>1</sup>, quod in sua diœcesi subdole admodum satagebat introducere ritum baptizandi pueros, et orandi modum <sup>2</sup>, prout Calvinus et Gebenenses servant.

« Quod <sup>3</sup> Catholicis adversabatur concionatoribus. Quod instituerat <sup>4</sup> ut sermone Gallico Psalmi decantarentur ; at, ut concludam <sup>5</sup>, non hæreticus modo, verum et inter hæreticos dogmatista habetur.

Contra episcopum Uticensem, sive in Gallica lingua Uzès <sup>6</sup>.

« Novem testes de publica voce et fama deponunt, et inter alia de certa scientia, quod in comitiis Poisiaci habitis, reverendissimi cardinales, qui tunc aderant, scripserunt quamdam confessionem fidei, quam ipsi primi ore confessi sunt alique episcopi : et cum devotum esset ad illum articulum : Firma fide credimus et confitemur in augustissimo Eucharistiæ sacramento esse realiter verum Corpus et verum Sanguinem D. N. Jesu Christi ; ipse episcopus Uticensis, ore id fateri noluit, neque subscribere, excusando se, quod tempus vellet ad deliberandum, et hucusque distulit subscribere idque confiteri ; neque cum cæteris, Sacramenti Communionem sumere voluit, sed seorsum, una cum aliis prælatis suspectis laicali commuione sub utraque specie communicavit ».

Contra episcopum Carnotensem <sup>7</sup>.

« Examinati testes tredecim deponunt, quod in comitiis Poisiacis confiteri noluit articulum de realitate Sacramenti ; prout neque Odetus a Castillione, tunc cardinalis, neque præfatus Uticensis fateri ac subscribere voluerunt. Testis de auditu et motu proprio : quod, cum senatus-consulto Parisiensi edictum esset, ut omnes, qui nollent profiteri se credere juxta formulam Catholicæ fidei a facultate Theologica editam Parisiensi, ab urbibus expellerentur, (quæ formula cum delata esset ad Capitulum Carnotense, quod Galliarum celeberrimum fere est) admonitus episcopus a canonicorum capitulo, ut omnes suos canonicos admoneret, ut eam facerent confessionem ; quod quidem facile fuisset, si primus ipse id reipsa executus esset. At episcopus eam sibi formulam deferenti, inquit : *Lege* ; cumque ad articulum pervenisset, de auctoritate Pontificis, hoc modo se habente : Quicumque non dixerit episcopum Romanum Christi esse vicarium, et Petri suc-